
Zápis č. 3/2014 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lány  
 
Den konání:    23.06.2014 
Místo konání:              sál „Nad Narpou“ 
Jednání probíhalo od  - do:  18:00 –  19.10  hodin 
Členů zastupitelstva obce:  11 
(Jana Drastilová, Mgr. Milan Dvořák, Roman Havelka, Alena Hlavsová, Martina 
Hořejší, JUDr. Ernest Kosár, Dagmar Krátká, Mgr. Jiří Ladra, Ing. Ivana Píšová, 
Karel Pleiner, Karel Sklenička) 

Z toho: -              10   přítomno, od 18.10 hodin přítomno 11 - příchod  
Romana Havelky 

0    omluveno  
         Hosté:          0 
         Občanů:  6 
 

Program jednání: 
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení č. 2/2014 ze dne 23.4.2014 
4. Kontrola zápisu č. 2/2014 ze dne 23.4.2014 
5. Zpráva starosty o činnosti zastupitelstva obce 
6. Rozpočtová změna č.3/2014 
7. Určení počtu zastupitelů pro další volební období 
8. Schválení smlouvy o nájmu plynového zařízení se spol. RWE GasNet 
9. Informace o navýšení počtu žáků MŠ Lány 
10. Schválení výše úplaty za předškolní vzdělávání ve š.r. 2014/15 
11. Projednání žádosti TK Lány o mimořádnou finanční dotaci 
12. Diskuze 
 

K bodu 1 – ZAHÁJENÍ, UR ČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE  
 
Předsedající starosta obce Karel Sklenička navrhuje jako ověřovatele dnešního 
zápisu paní Ing.Ivanu Píšovou a pana Karla Pleinera. 
Zapisovatelkou určuje Danu Hnízdilovou. 
Jiný návrh nebyl vznesen, dává hlasovat k navrženému usnesení. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Ing.Ivanu Píšovou a pana 
Karla Pleinera, zapisovatelku Danu Hnízdilovou. 
 
Hlasování: pro: 10  proti: 0  zdrželi se:  0  
Usnesení č. 3/2014/1 bylo schváleno 
 
K bodu 2 – SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
Starosta obce navrhuje program dnešního jednání a žádá zastupitele o další návrhy 
a doplnění programu. 
 
 
 

-1- 



Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
Hlasování: pro: 10 proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2014/2 
 
K bodu 3 – KONTROLA USNESENÍ č. 2/2014 ze dne 23.4.2014 
 
Místostarosta Mgr. Jiří Ladra provedl kontrolu usnesení č.2/2014 z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce a konstatuje, že všechna usnesení byla splněna.  
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného zasedání ZO ze 
dne 23.4.2014. 
 
Hlasování: pro: 10     proti: 0   zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2014/3 
 
 
K bodu 4 – KONTROLA ZÁPISU  
 
Starosta obce Karel Sklenička konstatuje, že ověřovatelé Martina Hořejší a Alena 
Hlavsová zápis z minulého veřejného zasedání podepsali. Písemně nebyly vzneseny 
žádné připomínky. Táže se, zda má k minulému zápisu někdo připomínku -  není 
tomu tak. Dává hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 2/2014 z veřejného zasedání ze dne 
23.4.2014. 
 
Hlasování: pro: 10 proti: 0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2014/4 
18.10 hod. se dostavil zastupitel Roman Havelka 
 
K bodu 5 – ZPRÁVA STAROSTY O ČINNOSTI ZASTUPITELSTVA OBCE  
 
Starosta obce Karel Sklenička seznamuje se zprávou o činnosti zastupitelstva obce 
za období od minulého veřejného zasedání. Vyzývá členy zastupitelstva k doplnění a 
připomínkám. 
 
Nikdo nevystoupil.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva za období 
duben-červen roku 2014. 
 
Hlasování: pro: 11   proti:  0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2014/5 
 

-2- 



K bodu 6 – ROZPO ČTOVÁ ZMĚNA č.3/2014 – příloha č.1 
 
Předsedkyně finančního výboru Ing.Ivana Píšová předkládá zastupitelům 
rozpočtovou změnu č.3 /2014 ke schválení. 
Výzva k doplnění a dotazům. 
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č.3/2014 dle předloženého návrhu. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2014/6 
 
 
K bodu 7 -  STANOVENÍ PO ČTU ZASTUPITELŮ NA VOLEBNÍ OBDOBÍ 2014-
2018 
 
Starosta obce navrhuje 11 členů zastupitelstva obce pro další volební období 2014-
2018. 
 
Vyzývá k dalším návrhům. 
 Roman Havelka: jaký je nárůst obyvatel za poslední volební období? Souhlasí 
s návrhem 11 členů ZO 
Starosta: v r.2010 měla obec cca 1980 obyvatel, v současné době je do 2040. 
JUDr. Kosár: 11 členů zastupitelstva je vyhovující 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje 11 členů zastupitelstva pro volební období 2014-2018. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2014/7 
 
 
K bodu 8 – SCHVÁLENÍ SMLOUVY O NÁJMU PLYNOVÉHO ZA ŘÍZENÍ SE spol. 
RWE GasNet  
 
Předsedající předkládá zastupitelům ke schválení nájemní smlouvu č. 
9414001967/180797 na plynárenské zařízení, které se nájemce zavazuje 
provozovat. Jedná se o plynovod a 11 přípojek k řadovým rodinným domům v ul. Pod 
Hřištěm. Výše nájemného za kalendářní rok do roku 2019 činí 14.467,-Kč 
 
Starosta vyzývá k diskuzi. 
 
Návrh na usnesení: 
1/ Zastupitelstvo obce Lány schvaluje nájemní smlouvu č. 9414001967/180797 na 
provozování plynárenského zařízení se spol. RWE GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem .¨ 
2/ Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce smlouvu podepsat. 
 
Hlasování: pro: 11   proti:  0  zdrželi se:  0  
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2014/8 

-3- 



K bodu 9 –  INFORMACE O NAVÝŠENÍ PO ČTU ZÁKŮ V MŠ LÁNY 
 
Starosta obce Karel Sklenička informuje zastupitele o podání žádosti na KÚ 
Středočeského kraje o navýšení kapacity počtu dětí v MŠ Lány. Dále byla uzavřena 
nájemní smlouva na část RD čp.376 ve vlastnictví paní Marie Jarošové, kde bude 
dočasně otevřeno odloučené pracoviště mateřské školy a to od 1.9.2014. Celkový 
počet žáků v předškolním zařízení se zvýší z 90 na 100. 
 
Výzva k diskuzi. 
Roman Havelka: doporučuje prověřit na KÚ stav schvalovacího řízení. 
Jana Drastilová: kdo hradil úpravy technického rázu v pronajatých prostorách MŠ? 
Starosta: úpravy byly hrazeny z rozpočtu MŠ. Po dokončení budou vyčísleny náklady 
a upraven rozpočet MŠ ze strany obce. 
Dagmar Krátká: z jakého důvodu budou děti přecházet na stravování do budovy MŠ? 
Starosta: v nově zřizované MŠ nejsou prostory pro výdejnu. Organizace provozu MŠ 
je plně v kompetenci ředitelky MŠ. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o navýšení počtu žáků MŠ Lány. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0  zdrželi se : 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2014/9 
 
K bodu 10 – SCHVÁLENÍ VÝŠE ÚPLATY ZA P ŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ VE š.r. 
2014/2015 
 
Členka zastupitelstva Jana Drastilová předkládá zastupitelům oznámení ředitelky MŠ 
Lány o úplatě za předškolní vzdělávání na školní rok 2014/2015. Návrh činí 500,-Kč, 
dochází tedy ke zvýšení o 100,-Kč. (září-červen). Prázdninový provoz je stanoven dle 
počtu dní, kdy bude MŠ v provozu. 
Starosta doplňuje. Po navýšení, nepřesáhne školné 50% nákladů na jednoho žáka, 
čímž bude dodržena Vyhláška č.43/2006 Sb. 
 
Výzva k diskuzi, 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s výší úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 
2014/2015 a to ve výši 500,-Kč/měs./žák. 
 
Hlasování: pro: 11 proti: 0 zdrželi se: 0 
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2014/10 
 
K bodu 11 – PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI TK LÁNY O MIMO ŘÁDNOU FINANČNÍ 
DOTACI 
 
Místostarosta JUDr. Kosár seznamuje zastupitele se žádostí Tenisového klubu Lány 
o mimořádnou finanční dotaci na výstavbu 4. tenisového kurtu v areálu TK Lány. 
Celkové náklady na výstavbu kurtu jsou 661tis.Kč. 

-4- 



Tenisový klub získal dotaci od MŠMT na výstavbu kurtu ve výši 400tis.Kč. 
Spoluúčast  TK Lány činí 140tis.Kč. Žádost o mimořádnou dotaci čítá částku 
121tis.Kč. 
JUDr Kosár navrhuje  mimořádnou dotaci schválit s tím, že po dobu tří let,nebude TK 
Lány v grantovém řízení obce přidělena žádná finanční částka. 
 
Předsedající vyzývá členy zastupitelstva k diskuzi. 
 
Mgr.Milan Dvořák: v jakých místech je výstavba kurtu plánována? 
Starosta: od brány směrem vlevo. Pozemek je ve vlastnictví TK Lány. 
 
Roman Havelka: v jaké výši čerpal TK Lány  obecní grant? 
JUDr.Kosár: byla to částka 25tis.Kč. ročně. 
Roman Havelka navrhuje grant zachovat, TK Lány bude potřebovat peníze na 
činnost. 
 
Starosta: připomíná finanční výpomoc FK Lány na výstavbu kabin a TJ Sokol Lány 
na obnovu podlahy a oken. 
 
Martina Hořejší: jaký je termín výstavby? 
Starosta: zahájení výstavby je září 2014 a dokončení je plánováno do listopadu 
letošního roku. 
 
Návrh usnesení: 
1/ Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení mimořádného finančního příspěvku 
Tenisovému klubu Lány ve výši 121.000,-Kč na vybudování 4. tenisového kurtu 
v areálu TK Lány. 
2/  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce smlouvu podepsat dle pravidel pro 
poskytování příspěvků na podporu činnosti zájmových organizací v obci. 
 
Hlasování: pro: 11  proti: 0  zdrželi se: 0   
Návrh byl p řijat jako usnesení č. 3/2014/11 
 
K bodu 12 – DISKUZE  
Mgr.Milan Dvořák: děkuje za finanční pomoc obci při pořádání nohejbalového turnaje 
– Memoriál bratří Sláničků. Rovněž poděkoval TJ Sokol Lány a pronájem sportoviště 
za sokolovnou. 
 
Karel Pleiner: zve všechny přítomné na slavnostní koncert pěveckého sboru Chorus 
Laneum, který se koná u příležitosti 5ti-.letého výročí založení sboru v pátek 
27.6.2014 v 18.00 hodin v lánském zámeckém kostele. 
 
JUDr Kosár: informuje o jednání s MO kynologů, kdy LS Lány nabídla k pronájmu 
pozemek na vybudování cvičiště mimo zastavěnou část obce u skládky Ekologie. 
Stávající cvičiště zůstane oplocené a obec bude kompenzovat finanční výpomocí 
oplocení nového prostoru. 
 
pí.Lustigová: vznáší dotaz na četnost měření rychlosti v obci. Řidiči projíždějí 
Zámeckou ulici nadměrnou rychlostí. 

-5- 



Starosta: opakované měření rychlosti v obci bude domluveno s Městskou policií 
v Novém Strašecí. 
 
Jana Drastilová: navrhuje zakoupit plastovou postavu policajta a umístit při 
komunikaci. 
Starosta: prověří pořízení. 
 
 
Do diskuze se již nikdo nehlásí. Starosta obce děkuje všem přítomným zastupitelům i 
občanům a v 19.10 hodin veřejné zasedání končí. 
 
 
 

SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÁNY 

dne 23. června 2014 
 
 

3/2014/1 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Ing.Ivanu 
Píšovou a pana Karla Pleinera, zapisovatelku Danu Hnízdilovou. 

 
 
 

3/2014/2 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje program dnešního zasedání. 
 
 
 

3/2014/3 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje kontrolu usnesení z veřejného 
zasedání ZO ze dne 23.4.2014. 

 
 
 

3/2014/4 Zastupitelstvo obce Lány schvaluje zápis č. 2/2014 z veřejného 
zasedání ze dne 23.4.2014. 

 
 

3/2014/5 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti zastupitelstva za 
období duben-červen roku 2014. 

 
 

3/2014/6 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtou změnu č.3/2014 dle 
předloženého návrhu. 

 
 
 

3/2014/7 Zastupitelstvo obce schvaluje 11 členů zastupitelstva pro volební 
období 2014-2018. 

 
 

-6- 



3/2014/8 1/ Zastupitelstvo obce Lány schvaluje nájemní smlouvu č. 
9414001967/180797 na provozování plynárenského zařízení se spol. 
RWE GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem. 
2/  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce smlouvu podepsat. 

 
 
 

3/2014/9 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o navýšení počtu žáků 
MŠ Lány. 

 
 
 

3/2014/10 Zastupitelstvo obce souhlasí s výší úplaty za předškolní vzdělávání pro 
školní rok 2014/2015 a to ve výši 500,-Kč/měs./žák. 

 
 
 

3/2014/11 1/ Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení mimořádného finančního 
příspěvku Tenisovému klubu Lány ve výši 121.000,-Kč na vybudování 
4. tenisového kurtu v areálu TK Lány. 
2/  Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce smlouvu podepsat dle 
pravidel pro poskytování příspěvků na podporu činnosti zájmových 
organizací v obci. 

 
 
 
 
 
 

Ing.Ivana Píšová, v.r. 
ověřovatel  
 
Karel Pleiner, v.r. 
ověřovatel 
 
Karel Sklenička, v.r. 
starosta 
 
 
 
 
zapsala: Dana Hnízdilová 
Zápis vyhotoven dne: 25.6.2014 
 
 
 
 
 
 

-7- 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


